
 

 
 

相談受付時間：９時～18 時（水曜定休日） 

 

開催 日：令和6 年 11  月      24 日（日） 

受 付 10：00～ 
開 会 10：30～12：30 

会   場：長洲町中央公民館 
（玉名郡長洲町大字長洲 2772-2 ℡ 0968-78-0053） 

定   員：約 5 0 名 

参 加 費：５００円 （お一人様 弁当付き） 

【内容】 

       笑いヨガ  

笑いヨガティーチャー 大塚 美津代 様 

       ＆エブリー笑いヨガくらぶの皆さま 

            コーラス ¨ハーモニーながす¨の皆さま 

                 輪投げゲーム 

 

【お問い合わせ先】 

熊本県認知症コールセンター（ 096-223-5164 ）（迦統・福本・福永・藤井） 

※お申込みは、令和６年 11 月 15 日（金）までにお願いします。 

秋冷の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

共生社会の実現を推進するための認知症基本法の成立を受け、認知症施策が各地域で進
められている事、医療分野ではレカネマブの治療が始まった事など、それらの成果に社
会の期待が集まっているところです。認知症コールセンターでも、認知症の人やご家族
の相談や周知活動を今後も継続して参ります。 
 さて、下記の通りリフレッシュ交流会を開催します。認知症ご本人、家族の方はもち
ろん、一般の方々も理解を深める良い機会になると思います。是非ご参加下さい。 
参加希望の方は、裏面にてお申し込み下さい。 
 なお、この交流会は 熊本県と熊本市が共同で委託する認知症本人・家族支援(認知症コ
ールセンター)業務の一環として開催します。 

 

開催のご案内 


